



Trečiajame Nacionaliniame sveikatos vadybos forume aptartos svarbiausios sveikatos priežiūros sistemos aktualijos

Lapkričio 21-ąją Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) Visuomenės sveikatos fakultete (VSF) vyko jau trečiasis Nacionalinis sveikatos vadybos forumas, kuriame aptartos svarbiausios sveikatos priežiūros sektoriaus aktualijos.

Miglė Smaidžiūnaitė
Vidinės komunikacijos specialistė

„Džiugu, kad į forumų organizavimą įsijungusios trys įvairių sričių specialistus bei vadovus vienijančios asociacijos – Lietuvos gydytojų vadovų sąjunga, Lietuvos visuomenės sveikatos asociacija ir Lietuvos slaugytojų vadovų sąjunga. Taigi plėtojame platformą, kurioje galimybę diskutuoti ir ieškoti bendrų sprendimų turi visų sveikatos sistemos grandžių lyderiai bei vadovai.

Tikimės, kad šis jau tradiciniu tampa forumas sudarys galimybių gerinti sveikatos vadybos kompetencijas, atsižvelgiant į kintančius laikmečio iššūkius“, – sakė renginio iniciatorė, LSMU Sveikatos vadybos katedros vedėja, Lietuvos visuomenės sveikatos asociacijos prezidentė prof. habil. dr. Ramūnė Kalėdienė.

Lietuvos sveikatos mokslų universitete atidarytas naujas lauko sporto kompleksas »2

Kraujo donorystės akcija „Kraujas, kuris vienija“

»4

Veterinarijos fakultete – diplomato iš Austrijos vizitas

»6

Tyrimai rodo, kad pastaruosius ketverius metus Kauno klinikų vertinimo rodiklių tendencijos – stabilios ir teigiamos »2



Lietuvos sveikatos mokslų universitete atidarytas naujas lauko sporto kompleksas

1 » Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) bendruomenė nuo šiol turės dar vieną erdvę, skirtą aktyviam laisvalaikiui – Žeimenos g. 106 atidarytas modernus lauko sporto kompleksas.

Naujajame komplekse bus galima užsiimti lengvąja atletika, žaisti tenisą, krepšinį, tinklinį ir futbolą. Stadione ir aikštelėse įrengtos stebėjimo tribūnos, bus galima organizuoti varžybas. Nors sportu lankytojai užsiims lauke, viduje įrengtos šiuolaikiškos persirengimo patalpos ir dušai.

„Tai bus galimybė visiems pailsėti po darbų, atsipalaiduoti, sustiprinti savo sveikatą, ko mūsų Universitetas su partneriais visada ir siekia“, – sakė LSMU Medicinos akademijos kanclerė prof. Daiva Rastenytė.

Kompleksas pagal nustatytas sąlygas bus atviras ne tik Universiteto bendruomenės nariams, bet ir viso miesto, aplinkinių rajonų gyventojams.

„Smagu, kad LSMU ne tik ugdo nuostabius, atsidavusius, profesionalių medikus, kurie gydo tiek miestiečius, tiek Lietuvos žmones, tačiau rūpinasi ir jų psichologine bei fizine sveikata“, – sveikinimo kalboje sakė Kauno miesto savivaldybės vicemeras Mantas Jurgutis.

„Labai džiaugiamės, kad ši sporto bazė atsirado čia – arti kauniečių, arti Eigulių mikrorajono. Kiek beprojektuotume sporto aikštynų, jaučiame, kad jų vis dar trūksta ir kauniečiai nori sportuoti arčiau namų. Džiugu, kad Universitetas su miestu dirba ranka rankon, kurdami sveikesnį, sportiškesnį Kauną“, – antrino Kauno miesto savivaldybės administracijos direktorius Tadas Metelionis.

Moderni lauko sporto erdvė, kurios tikslas – ugdyti fiziškai aktyvią visuomenę, įrengta kartu su partneriais – Kauno apskrities Parkinsono draugija bei Kauno krašto neįgaliųjų integracijos ir sporto klubo „Santaka“.

„Sveikata prasideda nuo judėjimo. Tai puikus objektas, pritaikytas ir sportininkams, ir judėjimo negalią turintiems žmonėms. Tikimės, kad šviesos čia ilgai neužges, bendruomenė gerai praleis laiką, o sporto centras toliau plėsis“, – linkėjo Nacionalinės sporto agentūros direktorius Mindaugas Špokas.



■ LSMU Medicinos akademijos kanclerė prof. habil. dr. Daiva Rastenytė.



■ Jo Ekscelsija Kauno arkivyskupas metropolitas Kęstutis Kėvalas ir monsinjoras, LSMU kapelionas Artūras Jagelavičius.

LSMU Sporto centro vadovo dr. Deivido Veličkos teigimu, kol kas tai vienintelis toks lauko kompleksas Universitete. „Šis kompleksas būtinas, kad galėtume organizuoti užsiėmimus lauke“, – teigė jis.

Sportas, judesio kultūra Universitete turi itin stiprias ištakas. Šiemet bendruomenės nariams suteik-

ta galimybė išbandyti naujus sporto užsiėmimus – kovinį sportą, šokių, kardioreniruočių, sveikatos stiprinimo pratybas. Duris neseniai atvėrė ir Dainavos g. 3 bendrabutyje įrengta moderni sporto salė.

„Daugiau informacijos apie sporto erdvių lankymo sąlygas bus paskelbta netrukus.“

Komunikacijos tarnybos inf.

ta galimybė išbandyti naujus sporto užsiėmimus – kovinį sportą, šokių, kardioreniruočių, sveikatos stiprinimo pratybas. Duris neseniai atvėrė ir Dainavos g. 3 bendrabutyje įrengta moderni sporto salė.

„Daugiau informacijos apie sporto erdvių lankymo sąlygas bus paskelbta netrukus.“

Komunikacijos tarnybos inf.

Tyrimai rodo, kad pastaruosius ketverius metus Kauno klinikų vertinimo rodiklių tendencijos – stabilios ir teigiamos

1 » Spalio mėnesį atliktas visuomenės nuomonės tyrimas apie Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninę Kauno klinikas parodė, kad, išgirdus Kauno klinikų pavadinimą, absoliučiai daugumai gyventojų kyla teigiamos asociacijos. Kauno klinikų vardas pirmiausia asocijuojasi su aukštos kokybės gydymo paslaugomis, profesionalumu, kuris atsispindi tiek darbuotojų kompetencijoje, tiek modernioje įrangoje, geografinė vieta (Kaunu) ir aukštu patikimumu, kurį ligoninė pelnė per daugelį veiklos metų. Vos 1 proc. apklaustųjų ligoninės veiklą vertina nepalankiai.

Kauno klinikų generalinis direktorius prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius pabrėžė, kad reprezentatyvios gyventojų apklausos leidžia geriau suprasti pacientų ir jų artimųjų lūkesčius bei poreikius. „Kuo daugiau turime įrankių, padedančių išmatuoti ligoninės reputaciją, tuo lengviau galime nustatyti svarbiausias paslaugų kokybės gerinimo gaires, – teigia prof. R. Jurkevičius. – Svarbiu informacijos šaltiniu tampa ir Pacientų taryba, veikianči kaip administracijos patariamasis balsas. Ji leidžia pažvelgti į ligoninės veiklą paciento akimis.“ Be to, Kauno klinikų padaliniuose regulia-

riai atliekamos pacientų apklausos, kuriomis siekiama įvertinti pasitenkinimą teikiamomis paslaugomis. Visuomenės apklausos duomenimis, per pastaruosius dvejus metus Kauno klinikose lankėsi maždaug trečdalis Lietuvos gyventojų (35 proc.). 19 proc. respondentų nurodė, kad buvo atvykę gydytis ar pasikonsultuoti, 11 proc. – lankė ar lydėjo kitą pacientą, 5 proc. – gydėsi, konsultavosi, lankė ar atlydėjo kitą žmogų.

Bendros Lietuvos ir Didžiosios Britanijos rinkos ir visuomenės nuomonės tyrimų kompanijos „Baltijos tyrimai“, atlikusios apklausą apie Kauno klinikas, vadovė dr.

Rasa Ališauskienė teigia, kad tokie veiksniai kaip pandemija ir karas Ukrainoje turėjo įtakos visuomenės nuotakoms, bet Kauno klinikų vertinimui didesnės įtakos nepadarė. 89 proc. lietuvių, turinčių nuomonę apie Kauno klinikas, jas vertina teigiamai, 10 proc. – vidutiniškai, ir vos vienas procentas šią ligoninę vertina neigiamai. „Pastebėjome, kad žmonės, kurie čia gydėsi arba lankė besigydančiuosius, dažniau teigiamai nei neigiamai vertina Kauno klinikų teikiamų paslaugų kokybę, negu tie, kurie čia nesilankė“, – teigia R. Ališauskienė. Iš tyrimo dalyvavusių apklaustųjų, kurie turi patirtį

Kauno klinikose, 91 proc. jas vertina teigiamai.

Dauguma šioje ligoninėje apsilankusių žmonių (9 iš 10) sako, kad, jeigu reikėtų medicinos paslaugų, pakartotinai rinktųsi Kauno klinikas. „Tyrimo metu pastebėta, kad Kauno klinikas rinktis skatina teigiami kitų žmonių atsiliepimai, asmeninė patirtis, gydytojų profesionalumas, gera paslaugų kokybė bei patogi geografinė padėtis. O šios ligoninės nepasirinkti skatina objektyvios priežastys: atstumas (per toli), ilgas laukimo laikas bei informacijos trūkumas“, – teigia R. Ališauskienė.

Stipriausiomis Kauno klinikų savybėmis respondentai įvardijo platų teikiamų paslaugų spektrą, aukštą personalo kvalifikaciją, pažangią diagnostinę ir gydymo įrangą bei gerą reputaciją. 89 proc. lietuvių, turinčių nuomonę apie Kauno klinikas, vertina šią ligoninę kaip patikimiausią gydymo įstaigą Lietuvoje, o 88 proc. – kaip gerą reputaciją turinčią ligoninę. Apklausoje dalyva-

vę respondentai pagrindiniais informacijos šaltiniais apie Kauno klinikas laiko artimųjų ir pažįstamų pasakojimus, asmeninę patirtį bei tradicinės žiniasklaidos priemones. „Šiuolaikinės medijos turi didelę reikšmę formuojant visuomenės nuomonę apie įstaigą bei užmezgant ryšį tarp Kauno klinikų ir jos tikslinių auditorijų“, – sako dr. Austė Aleksandravičiūtė-Šviažienė, Kauno klinikų Komunikacijos tarnybos vadovė. Ji priduria, kad Kauno klinikų reputacijos tyrimas atliekamas kas dvejus metus, siekiant įvertinti visuomenės nuomonę apie universiteto ligoninę ir suprasti jos dinamikos pokyčius: „Remdamiesi šiuo vertinimu, galime daryti teigiamus pokyčius ir didinti pacientų pasitenkinimą teikiamomis paslaugomis.“

Šio tyrimo rezultatai reprezentatyviai atspindi 18 metų ir vyresnių Lietuvos gyventojų nuomonę pagal lytį, amžių, išsimokslinimą, gyvenvietės tipą.

Kauno klinikų ir „Baltijos tyrimai“ inf.

avevita | REDAKCIJA:

LSMU Komunikacijos tarnyba,
Akademinės leidybos skyrius
A. Mickevičiaus g. 9, LT-44307 Kaunas
El. paštas: avevita@lsmuni.lt
Išleina kiekvieną trečiadienį
<https://link.lsmu.lt/0ov25y3g1/>
Leidinyi skirtas LSMU ir Kauno klinikų darbuotojams, studentams

Redakcinės kolegijos pirmininkas:

Edgaras STANKEVIČIUS,
Žurnalų leidybos centro vadovas

Redakcinė kolegija:

Andrius MACAS, Medicinos fakulteto dekanas
Rolandas STANKEVIČIUS, Veterinarijos fakulteto dekanas
Elena BARTKIENĖ, Gyvūnų mokslų fakulteto dekanė
Ingrida ULOZIENĖ, Mokslo centro vadovė

Tomas LAPINSKAS, Kauno klinikų direktorius visuomenės sveikatai, mokslui ir studijoms

LSMU Komunikacijos tarnyba, Vidinės ir išorinės komunikacijos skyrius:

Tautvydas BULVIČIUS, tel. 8 37 407433, vt. 5128
Rasa MASIOKAITĖ, tel. 8 37 395806, vt. 5133

Kauno klinikų Komunikacijos tarnyba:

Austė ALEKSANDRAVIČIŪTĖ-ŠVIAŽIENĖ
Karolina RAČKAUSKIENĖ

RĖMĖJAS:

**BERLIN-CHEMIE
MENARINI**

LSMU Kauno ligoninės Komunikacijos ir rinkodaros skyrius:

Saulius TVIRBUTAS, Jūratė KUZMICKAITĖ

Redakcija:

Asta VALUCKYTĖ-ŪSIENĖ, Akademinės leidybos skyriaus vadovė, tel. 8 37 327243, vt. 5131
Aida TITIENĖ, redaktorė
Jelena BABACHINA, maketuotoja

Trečiajame Nacionaliniame sveikatos vadybos forume aptartos svarbiausios sveikatos priežiūros sistemos aktualijos

1» Tradiciškai apdovanojo metų visuomenės sveikatos lyderius

Nacionaliniame sveikatos vadybos forume vyko tradiciniai Metų visuomenės sveikatos lyderio apdovanojimai. Jų metu 8 metus iš eilės už sėkmingas visuomenės sveikatos priežiūros iniciatyvas apdovanoti labiausiai nusipelnę specialistai.

Šiame apdovanojime įteiktas Maltos ordino pagalbos tarnybai Lietuvoje (maltiečiams). Ši organizacija yra seniausios labdaros organizacijos pasaulyje – Maltos ordino, teikiančio pagalbą vargstantiems net 120 šalių, dalis.

Šiuo metu organizacija vienią apie 2000 savanorių, kurie veikia 44 Lietuvos miestuose ir miesteliuose. Jie teikia pagalbą vienišioms seneliams, vaikams ir jaunimui iš sunkumų patiriančių šeimų, neįgaliesiems, pabėgėliams.

Nors Lietuvoje maltiečiai paprastai asocijuojami su socialine pagalba senyvo amžiaus žmonėms ir neįgaliesiems, jau daugelį metų jie reikšmingai prisideda prie įvairių visuomenės sveikatos gerinimo iniciatyvų.

Kelios jų – pirmosios pagalbos mokymai vaikams ir suaugusiems, pirmosios pagalbos užtikrinimas viešų renginių metu, mokymai apie pagyvenusių asmenų priežiūrą namuose, mokymai įvairiais visuomenės sveikatos klausimais, grupinės ir asmeninės konsultacijos psichikos sveikatos srityje.

„Kartais darydami įvairius projektus, susijusius su pirmąja pagalba, priežiūra namuose, slauga ir medicininėmis paslaugomis, galvojame, kad truputį per mažai darome, kad galėtume padaryti daugiau. Bet tuomet atsiremiam į turimus resursus: kiek skiria valstybė, kiek patys surenkame savo jėgomis, kiek aukotojai prisideda ir kiek gali savanoriai.“

Taigi šis įvertinimas keliauja savanoriams ir darbuotojams, kurie vis dega šita mintimi. Ar tai būtų senelių priežiūros, ar pirmosios pagalbos srityje – matome, kad poreikis yra, tad labai norisi prisidėti“, – atsiimdamas apdovanojimą kalbėjo Maltos ordino pagalbos tarnybos Lietuvoje generalinis direktorius Edvinas Regelskis.

Aptarė svarbiausias sveikatos priežiūros sektoriaus aktualijas

Nacionalinis sveikatos vadybos forumas sutraukė 130 dalyvių. Tarp jų – įvairių sričių sveikatos priežiūros sistemos vadovai, administratoriai, kiti darbuotojai.

Renginyje pristatytos visuomenės sveikatos sistemos plėtros ir integracijos su asmens sveikatos priežiūra sistemos aktualijos. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Visuomenės sveikatos departamento direktorius Audrius Ščeponavičius pasidalijo ir ateities perspektyvomis.



Jo teigimu, per artimiausius penkerius metus numatoma bazinių visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų plėtra, naujų kompleksinių visuomenės sveikatos paslaugų integravimas, asmens sveikatos priežiūros įstaigų vykdomų prevencinių programų apimčių plėtra, informacinių sistemų integracija, dalyvavimas Europos Sąjungos veiksmų programose, asmens ir visuomenės sveikatos specialistų kompetencijų stiprinimas, sveikatos centrų ir visuomenės sveikatos biurų paslaugų integracija. „Integracija tik prasideda. Turi atsirasti geroji patirtis: kaip bendrauti, keistis informacija, bendradarbiauti tarp sričių, kurių tikrai labai daug. Yra daugybė erdvės plėtrai ir papildomoms paslaugoms“, – samprotavo Visuomenės sveikatos departamento direktorius. Forume pranešimus skaitė medicinos teisės ekspertai aptarė kontroliuojančių institucijų nurodymų privalomumą sveikatos priežiūros įstaigoms, maisto sudedamųjų dalių ženklinimo svarbą bei pacientų sveikatai padarytos žalos atlyginimo praktinius aspektus. Renginyje taip pat pasidalyta gerąja tarptautine ligoninių akreditacijos vadybine ir teisine patirtimi. Pranešimą šia tema skaitė Markas Avery'us, Griffith universiteto (Australija) dėstytojas, Australijos sveikatos priežiūros vadybos kolegijos prezidentas. „Akreditacija yra vienas iš būdų išvengti klaidų, nesėkmių sveikatos sistemoje bei sumažinti advokatų klientų ratą“, – jam antrino VSF Sveikatos vadybos katedros profesorius Mindaugas Stankūnas. Profesorius, remdamasis naujausiais moksliniais tyrimais, pristatė ligoninių akreditacijos privalumus. Remiantis jo surinktais duomenimis, šis įvertinimas daro teigiamą poveikį bendrai ligoninių paslaugų kokybei, pacientų saugai, gydymo rodikliams, organizacijos veiklai bei kultūrai. Taip pat pristatyta ir visiems aktuali tema – maisto sudedamųjų dalių ženklinimo teisiniai aspektai. Šiais klausimais



kalbėjo A. Fedotova, advokatų kontorės „TGS Baltic“ patarėja. Trečiajį Nacionalinį sveikatos vadybos forumą vainikavo diskusija „Ar pacientams padarytos žalos atlyginimo be

kaltės modelis sumažino gynybinės medicinos reiškinį paplitimą Lietuvoje?“, kurioje apibendrintos pagrindinės forumo temos, atsakytą į dalyvių klausimus.

Kaip ir anksčiau, forumas sulaukė ypač palankių atsiliepimų ir jo dalyviai jau laukia ketvirtąjį forumą, kurį numatyta organizuoti 2025 metų gegužės mėnesį.

Kraujo donorystės akcija „Kraujas, kuris vienija“

Ligoninės darbuotojai geriau nei bet kas kitas žino, kad gelbėjant gyvybes kraujas tampa gyvybiškai svarbus. Todėl Kauno klinikų bendruomenė, rodydama pavyzdį, vienijasi ir dalyvauja kraujo donorystės akcijoje „Kraujas, kuris vienija“. Kraujo donorystės estafetę Kauno klinikų Kraujo centre pradėjo kolegos iš Akių ligų klinikos, kviesdami ir kitus kolegas rodyti pavyzdį, kraujo paaukojo 15 klinikos darbuotojų. Akių ligų klinika kraujo donorystės estafetę perleido Bendrųjų paslaugų ir maitinimo tarnybai! Ši tarnyba suėmė net 27 darbuotojus, kurie paaukojo kraujo ir kraujo donorystės estafetę perleido Intensyviosios terapijos klinikai!

Kauno klinikų inf.



■ Akių ligų klinikos kolektyvas.

Asmeninių archyvų nuotr.



■ Bendrųjų paslaugų ir maitinimo tarnyba.

Vienuoliktoji Baltijos morfologų konferencija Rygoje

Baltijos morfologų susitikimai vyksta jau daugiau nei 20 metų trijose Baltijos šalyse – Latvijoje, Estijoje ir Lietuvoje. Tai renginys, skirtas morfologijos mokslams, įskaitant anatomiją, antropologiją, histologiją, embriologiją, histopatologiją ir patologiją. Vykstančios sesijos apima platų morfologijos temų spektrą pagal „Viena sveikata sveikame kūne“ tematiką.

Lina Šlekienė

Histologijos ir embriologijos katedros lektorė

Vienuoliktoji Baltijos morfologų konferencija Rygoje, Rygos Stradinio universitete, vyko lapkričio 13–15 dienomis. Šis susitikimas pirmą kartą po Covid-19 pandemijos buvo surengtas gyvai. Šiame jame dalyvavo gausus Histologijos ir embriologijos katedros dėstytojų kolektyvas. Net 7 katedros darbuotojai

ir katedroje mokslinį darbą dirbantis ketvirtosios metų medicinos studentas Michaelis L. Gorodetsky'is dalyvavo konferencijoje, kurioje buvo aptartos mokslo ir medicinos naujovės, naujausi moksliniai tyrimai. Kviestiniai susitikimo lektoriai, atvykę iš Vokietijos, Lenkijos, Slovakijos, Ukrainos, pristatė pranešimus apie jonizuojančią spinduliuotę, kapienines ląsteles, širdies neuroanatomiją, morfologinių tyrimų etinius aspektus ir kt. Histolo-

gijos ir embriologijos katedros dėstytojai šiuose susitikimuose nuolat atnaujina savo žinias, pristato savo atliktus mokslinius tyrimus. Šiame Baltijos morfologų susitikime buvo pristatyta daugiau nei 30 žodinių ir apie 40 stendinių pranešimų, iš kurių net 6 parengė Histologijos ir embriologijos katedros darbuotojai. Asistentės Ramintos Diržiuviienės pranešimas „Lung cancer cell's tumors respond differently to the treatment with sodium valproate in the chicken embryo chorio-allantoic membrane model“ buvo apdovanotas kaip vienas iš geriausių stendinių pranešimų. Plenarinėje sesijoje pirmininkavo LSMU Histologijos ir embriologijos katedros vadovė profesorė dr. Ingrida Balnytė. Kita Baltijos morfologų draugijos organizuojama konferencija planuojama 2027 metais Estijoje, Tartu mieste.



Renginių ciklas „Pusryčių degustacija Universitete“

Lapkričio 8-ąją minima Europos sveikos mitybos diena. Šiai dienai paminėti universitete lapkričio 11–4 dienomis vyko renginių ciklas „Pusryčių degustacija Universitete“. Renginių organizavo LSMU Visuomenės sveikatos fakulteto Profilaktinės medicinos katedros Sveikos gyvensenos ugdytojų komanda kartu su studentėmis savanorėmis. Įvairiuose universiteto padaliniuose bendruomenės nariai buvo kviečiami paragauti lengvai pagaminamų ir sveikatai palankių pusryčiams tinkamų patiekalų.

Giedrė Aukštakalnierė

LSMU VSF Gyvensenos medicinos II k. studentė, renginio savanorė

Džiugu, kad renginys sulaukė didelio susidomėjimo ir gausaus lankytojų būrio. Renginių daly-

viai noriai ragavo įvairius pasiūlytus pusryčių variantus, domėjosi, gyrė ir gilino savo žinias apie sveikatai palankią mitybą. Degustacijų metu vyko daug diskusijų, kiekvienas norėjo aptarti savo pusryčių variantus, pasidalyti turimomis idėjomis. Svei-



kos gyvensenos ugdytojų komanda mielai atsakinėjo į kylančius klausimus, ragino išdrįsti įnešti naujų spalvų į savo pusryčių racioną.

Diskusijų su dalyviais metu pravedta ne viena mini edukacija apie tai, kaip skaityti maisto produktų etiketes, kaip pasirinkti tinkamą duoną, geros sudėties augalinį pieną, kaip išvirti košę, išsaugant kuo daugiau maistingųjų savybių ir kt.

Tarp pusryčiams siūlomų pasirinkimo variantų buvo natūralaus raugo viso grūdo duonos sumuštiniai su įvairiomis maistingomis, sočiomis ir sveikatai palankiomis augalinės kilmės užtepėlėmis, naminė, lengvai pagaminama viso grūdo granola / javainis, maistingas pusryčių glotnutis. Daug dėmesio ir pagyrų sulaukė prie sumuštinų siūlyti „pabarstukai“ – nešlifluotos sezamų sėklos, maistingi mielių dribsniai, lukštenos kanapių sėklos, daigai – tai buvo daug kam dar neragauti, bet skanūs ir įdomūs atradimai. Pagrindinis renginio tikslas – parodyti, kad sveikatai palankūs pusryčiai gali būti skanūs, sotūs, itin lengvai ir greitai pagaminami.

Dalyviai iš renginio išėjo su puikia nuotaika, motyvuoti, pasiryžę kažką naujo ir sveikatai palankaus išbandyti kasdienybėje. Kad



Organizatorių nuotr.

būtų lengviau, visų dalyvių laukė staigmena – galimybė nusiskenuoti QR kodą, kuris veda tiesiai į virtualią receptų, tinkamų sveikatai palankiems pusryčiams, lentynėlę.

Dėkojame visai universiteto bendruomenei už aktyvų dalyvavimą ir įsitraukimą!

Iki kitų susitikimų. Su pusryčių idėjų receptais galite susipažinti:

Daugiau apie LSMU Sveikos gyvensenos ugdytojų veiklą galite suži-

noti: <https://lsmu.lt/studijos/studentams/studentu-gerove-ir-savijauta/sveikos-gyvensenos-konsultacijos/>

Pusryčių idėjos ir receptai



2024
Gruodžio

4

14:00–19:00



„Nutukimo valdymas tarpdisciplininėje komandoje: šeimos gydytojo ir specialistų bendradarbiavimas“

Vieta: LSMU VSF 110 aud., Tilžės g. 18, Kaunas

LSMU Profilaktinės medicinos katedra kartu su Lietuvos nutukimo asociacija (LNA), Lietuvos endokrinologų draugija (LED) organizuoja konferenciją.

LSMU VSF Profilaktinė medicinos katedra, Lietuvos nutukimo asociacija (LNA) ir Lietuvos endokrinologų draugija (LED) kviečia dalyvauti mokslinėje hibridinėje konferencijoje „**Nutukimo valdymas tarpdisciplininėje komandoje: šeimos gydytojo ir specialistų bendradarbiavimas**“.

Sergantis nutukimu žmogus patiria daug iššūkių – besikreipdamas pagalbos į sveikatos priežiūros specialistus ir tikisi pagalbos. Todėl labai svarbu aptarti ir suprasti, kokias sveikatos priežiūros problemas sprendžia skirtingų specialybių specialistai, dirbdami tarpdisciplininėje komandoje. Mūsų konferencijos pagrindinis tikslas – padėti sergančiam nutukimu žmogui, sveikatos priežiūros specialistui tampant partneriu paciento kelyje geresnės savijautos link.

Konferencija vyks hibridiniu būdu (gyvai ir nuotoliu). Konferencija skirta šeimos gydytojams, šeimos gydytojams rezidentams, visų specialybių gydytojams, psichologams, dietistams, slaugytojams, gyvensenos medicinos ir visuomenės sveikatos specialistams.

Dalyvio mokestis: Lietuvos nutukimo asociacijos, Lietuvos endokrinologų draugijos nariams – nemokamai; gydytojams, dietistams, psichologams – 10 Eur; gyvensenos medicinos ir visuomenės sveikatos specialistams, slaugytojams, studentams, gydytojams rezidentams – 5 Eur.

Konferencijos dalyviams bus išduodami 5 val. LSMU kvalifikacijos kėlimo pažymėjimai.

Registracija į renginį ir programa: [SPAUSTI ČIA.](#)

Kauno klinikų žmogiškųjų išteklių tarnybos vadovė – Audronė Streikutė-Ketlėrienė

Naujoji Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybos vadovė Audronė Streikutė-Ketlėrienė teigia, kad, pamačiusi Kauno klinikų darbo skelbimą, ilgai negalvojusi nusprendė dalyvauti konkurse eiti vadovės pareigas.

„Esu Kauno klinikų pacientė ir čia turiu tik gerą patirtį. Man ši ligoninė buvo ir yra aukščiausio standarto gydymo įstaiga Lietuvoje – čia taikomos moderniausios bei pažangiausios gydymo technologijos ir dirba aukščiausios kvalifikacijos specialistai. Labai norėjau tapti šios komandos dalimi. Noriu rūpintis tais, kurie rūpinasi kitais.“

Paklausus apie jos kaip Žmo-

giškųjų išteklių tarnybos vadovės viziją, pradedant darbą didžiausioje gydymo įstaigoje Lietuvoje, Audronė atsakė: „Stengiuosi, kad Kauno klinikos būtų patraukliausia darbo vieta gydymo įstaigų sektoriuje visų sričių specialistams.“

Pasak A. Streikutės-Ketlėrienės, kantrybė – tai jos asmeninė savybė, leidžianti pasiekti užsibrėžtų tikslų. „Žinau, kad kartais pokyčiai ir proce-

sai nevyksta taip greitai, kaip norėtųsi. Daug reikšmingų permainų įvyksta einant mažais žingsneliais, todėl svarbu nepritrūkti kantrybės, motyvacijos ir nepamiršti pagrindinio tikslo, – pabrėžia Tarnybos vadovė. – Dirbant su žmonėmis, gebėjimas išgirsti yra viena iš svarbiausių savybių. Įsiklausyti į darbuotojų poreikius bei lūkesčius ir stengtis juos atliepti.“

Kauno klinikų inf.



Veterinarijos fakultete – diplomato iš Austrijos vizitas

Lapkričio 18 d. LSMU VA Veterinarijos fakultete lankėsi gyvūnų reprodukcijos diplomatas (dipl. ECAR) iš Austrijos dr. Hasanas Sontas.



Gdytojas turi sukaupęs didelės akademinės ir klinikinės veiklos patirties. 1999 m. gydytojas įgijo veterinarijos gydytojo ir magistro laipsnį Stambulo universitete, Turkijoje. Vėliau, 2005 m., apsigynė daktaro laipsnį reprodukcinė tema tame pačiame universitete. Nuo 2012 iki 2014 metų dirbo Vienos universitete, Austrijoje, akušerijos ir andrologijos departamente. Rezidentūros metais gydytojas didžiąją dalį praktikos įgijo Padovos universitete, Italijoje. 2014 metais išlaikė egzaminus ir tapo ECAR (*European Collage Animal reproduction*) diplomatu.

Šiuo metu gydytojas dirba privačioje klinikoje Vienoje, Austrijoje. Jo specializacija – smulkiųjų gyvūnų reprodukcija, atlieka įvairias diagnostines bei gydomasias procedūras. Veterinarijos fakulteto studentams, veterinarijos gydytojams rezidentams ir dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikos veterinarijos gyd-

tojams dr. H. Sontas pristatė kelias paskaitas smulkiųjų gyvūnų reprodukcijos temomis. Gydytojas pristatė kelių ir kačių citologinio makšties tyrimo atlikimo techniką, pagrindinius smulkiųjų gyvūnų jauniklių gaivinimo principus, cezario pjūvio operacijos techniką, palygino ovariektomijos bei ovariohisterektomijos operacijų technikas bei jų naudą ir žalą pacientui. Studentai labai noriai įsitraukė į diskusiją.

Galiausiai dr. H. Sontas studentams papasakojo apie diplomato kelią, EBVS (*European Board on veterinary Specialization*) skirtingų specializacijų koledžus, stojimus ir egzaminus. Paskaitai užsitęsęs keliomis valandomis ilgiau, nei buvo planuota, didžioji dauguma studentų lektorius klausėsi iki pat pabaigos. Iš studentų atsiliepimų aišku, kad tokie susitikimai juos įkvepia ir skatina tobulėti.

Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikos inf.

Academia Junior

2024
Gruodžio
10
10:00

TARPTAUTINĖ MOKSLINĖ–PRAKTINĖ KONFERENCIJA
„Viena sveikata: integruotas požiūris į zoonozes“

Konferencija hibridinė: LSMU Visuomenės sveikatos fakultetas, Tilžės g. 18, Kaunas, 110 aud.
Konferencija bus transiuojama per TEAMS

Kviečiame į LSMU Zoonozijų centro organizuojamą tarptautinę mokslinę praktinę konferenciją „Viena sveikata: integruotas požiūris į zoonozes“.

PROGRAMA: <https://lsmu.lt/wp-content/uploads/Viena-sveikata-LSMU-programa.pdf>

Konferencija skirta veterinarijos gydytojams, visų specialybių gydytojams, visuomenės sveikatos specialistams.

Dalyviams bus išduoti 6 val. LSMU kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimai.

REGISTRACIJA: <https://forms.office.com/e/jby1k0eZ6j>

Konferencijos dalyvių skaičius ribotas – užsiregistravus 300 dalyvių bus stabdoma registracija.



LIETUVOS SVEIKATOS
MOKSLŲ UNIVERSITETAS

VIEŠOJI ĮSTAIGA LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS, kodas 302536989, A. Mickevičiaus g. 9, Kaunas, SKELBIA RINKIMUS VIEŠOJO KONKURSO BŪDU EITI ŠIAS PAREIGAS 5-ERIŲ METŲ KADENCIJAI:

MEDICINOS AKADEMIJOJE:

Slaugos fakultete:

■ **Vadovo** Sporto medicinos klinikoje.

Išrinktas klinikos vadovas pareigas turi pradėti eiti teisės aktų nustatyta tvarka.

Už vadovavimą klinikai mokamas priedas pagal LSMU darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos 2023-12-21 Nr.UT1-34-5 p. 26.1.1.

Pretendentai į klinikos vadovo pareigas turi atitikti reikalavimus pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 2016 m. spalio 21 d. nutarimu Nr. 80-9 patvirtintą Lietuvos sveikatos mokslų universiteto katedros vedėjo, instituto, profilinės ir veterinarijos klinikų vadovo rinkimų reglamentą.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:

1. Prašymą dalyvauti rinkimuose.
2. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir jo kopiją.
3. Mokslo laipsnį liudijantį dokumentą ir jo kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą.
5. Atestacijos kortelę.
6. Pastarųjų 5 metų publikacijų sąrašą iš Universiteto Bibliografijos skyriaus.

Dokumentus pateikti **iki 2024 m. gruodžio 30 d.** Personalo tarnybai (I a., kab. Nr. 102), Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, A. Mickevičiaus g. 7, Kaunas. Pasiteirauti: tel. 8 37 465415.

Kauno klinikų lopšelyje-darželyje „Lašeliai“ vyko civilinės saugos pratybos

Pirmadienį Kauno klinikų lopšelyje-darželyje „Lašeliai“ sėkmingai vyko civilinės saugos pratybos. Jų metu patikrintas darbuotojų gebėjimas reaguoti į ekstremalias situacijas, gaisrą ir įvertintas evakuacijos planų efektyvumas. Darbuotojai sėkmingai ir greitai reagavo į įvykį, o mažųjų ugdytinių evakuacija vyko sklandžiai, laikantis visų saugumo reikalavimų.

„Tokia pratybų simuliacija yra būtina, norint užtikrinti, kad tiek darbuotojai, tiek vaikai būtų pasirengę ekstremalioms situacijoms. Pasirengimas gaisro atvejui ir kitiems pavojams yra pagrindinis prioritetas, nes tai leidžia greitai ir efektyviai reaguoti, išsaugant žmonių gyvybes ir sveikatą. Šios pratybos suteikė ne tik praktinių įžvalgų, bet ir galimybių tobulinti mūsų veiksmų planus“, – sako Tomas Steponkus, direktoriaus valdymui ir plėtrai pavaduotojas, Darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos vadovas.

Įvykdžius evakuaciją, personalas ir ugdytiniai galėjo susipažinti su Kauno apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos darbuoto-

jais, kurie noriai vaikams aprodė gaisrų gesinimo įrangą, automobilį, supažindino su vykdoma veikla.

Pratybų eigą stebėjo Kauno klinikų Civilinės saugos tarnybos priešgaisrinės saugos specialistas Arvydas Vitas, direktoriaus valdymui ir plėtrai pavaduotojas, Darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos vadovas Tomas Steponkus bei specialistė Karolina Gramauskienė. Kauno klinikos ir toliau investuos į darbuotojų ir vaikų saugumą, tobulindamos civilinės saugos pratybas bei procedūras, siekdamos užtikrinti geriausius saugumo standartus.

Kauno klinikų inf.



Katalonijos ligoninių inovatorių viešnage Lietuvoje

Lietuva priėmė dešimties iškilių svečių delegaciją iš Katalonijos. Svečiai kartu su Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligonine Kauno klinikomis ir „Health Tech akceleratoriumi“ dalyvauja „Twinning“ projekte. Jį vykdant bus stiprinamas bendradarbiavimas sveikatos priežiūros inovacijų srityje, ypač pažangių terapijų, dirbtinio intelekto ir skaitmeninės sveikatos sprendimų viešųjų pirkimų strategijose. Vizito tikslas – skatinti žinių mainus, stiprinti partnerystes tarp sveikatos priežiūros lyderių ir inovacijų centrų visoje Europoje, didinti inovatyvių sveikatos sprendimų prieinamumą pacientams.

Katalonijos ekosistema yra viena stipriausių Europoje, turinti labai daug patirties skirtingose sveikatos inovacijų srityse – nuo gydytojų ir slaugytojų mokymų iki skaitmeninių sprendimų ar dirbtinio intelekto pritaikymo klinikinėje praktikoje pavyzdžių. Vizitas prasidėjo Kauno klinikose įvadine sesija ir „Twinning“ projekto pristatymu, kurio metu patirtimi dalijosi inovacijų sveikatos sektoriuje pirkimo ekspertai ir projektų vadovai. Dalyviai lankėsi dirbtuvėse, kur susipažino su pažangiomis terapijomis, dirbtinio intelekto ir skaitmeninės sveikatos sprendimų inovatyviomis viešųjų pirkimų strategijomis.

Keletą dienų projekto dalyviai dirbo Kauno klinikose – didžiausioje universiteto ligoninėje Lietuvoje, kur susipažino su šalies sveikatos priežiūros praktika. „Šiuolaikinėje aplinkoje įprastinių mūsų veiklų modernizavimas, inovacijų diegimas yra neišvengiamas. Inovacijos – tai ne tik nauji gydymo metodai, procedūros ar vaistai, bet ir naujas požiūris į mums įprastus dalykus. Reikia gerinti patirtį gydymo įstaigoje, efektyviau valdyti turimus resursus, sprendžiant gydymo įstaigos ar šalies sveikatos sistemos iššū-

kius“, – teigė Kauno klinikų direktorius visuomenės sveikatai, mokslui ir studijoms prof. dr. Tomas Lapinskas.

„Lietuvos ir Katalonijos sveikatos technologijų ekosistemų palyginimas ir mokymasis vieniems iš kitų yra esminis žingsnis, skatinantis inovacijas, bendradarbiavimą ir augimą. Abi šalys turi dinamiškas ir sparčiai besiplečiančias technologijų sritis, pasižyminčias unikaliomis stiprybėmis – Lietuvos telemedicinos, inovatyvios terapijos sprendimai ir Katalonijos pažangios biotechnologijos bei medicinos technologijos. Ši partnerystė nėra vien tik dalijimasis patirtimi; tai šios patirties panaudojimas, siekiant kurti naujus sveikatos priežiūros sprendimus, kurie peržengia sienas, gerina gydymo rezultatus, leidžia sukurti naujus efektyvumo ir inovacijų standartus šalyse“, – sakė Justina Klyvienė, „Health Tech Accelerator“ įkūrėja.

Antrąją vizito dieną vyko seminaras, kuriame buvo pristatomi jau vystomi dirbtinio intelekto sprendimai, nagrinėjama dabartinė dirbtinio intelekto viešųjų pirkimų ir įgyvendinimo sveikatos priežiūros sistemose padėtis, nustatomos spragos ir siūlomi praktiniai patobulinimai. Darbas vyko interaktyviose



sesijose, skirtose suprasti esamus iššūkius ir ieškoti sprendimų, kaip veiksmingai integruoti dirbtinio intelekto sprendimus.

Bendradarbiavimas su kitais regionais, dalijantis sveikatos ir socialinės priežiūros viešųjų pirkimų inovacijų patirtimis, yra būtinas norint spręsti šių dienų sudėtingus, sisteminius iššūkius, pvz.: ekonomikos atsivimas, aplinkos tvarumas ir visuomenės atsparumas. Pasak Europos Komisijos (2024 m.), ES viešieji pirkimai sudaro daugiau nei 14 proc. BVP, o tai galėtų sukurti didelę rinką inovatyviems produktams ir paslaugoms. Vis dėlto šis potencialas kol kas nėra pakankamai išnaudojamas. Europos Komisija siekia tobulinti viešųjų pirkimų praktiką ir skatinti inovacijų diegimą ES. Tai leis integruoti viešąją paklausą į inovacijų ekosistemą, prisidės prie ekonomikos ir socialinio atsivimo.

„Health Tech akceleratorius“ kartu su Kauno klinikomis bei Katalonijos sveikatos ir socialinių reikalų konsorciomu (CSC) siekia skatinti Lietuvos ir Ispanijos ekosistemų bendradarbiavimą, siekiant padary-



ti sveikatos inovacijų viešuosius pirkimus efektyvesnius ir skaidresnius, taip pat pritaikyti pirkimų strategijas specifiniams sveikatos ir socialinės priežiūros poreikiams bei prisidėti prie tarpregioninio bendradarbiavimo, kuris paspartintų tvarių sveikatos ir socialinės priežiūros sprendimų įgyvendinimą. Pasak Carla Zapata Toapanta, Katalonijos sveikatos ir socialinės priežiūros konsorciomu projekto koordinatės, toks bendradarbiavimas lemia aukštos kokybės paslaugas, geresnius svei-

katos rezultatus ir socialinį teisingumą, skatinamas atsakingas tiekimas, kuris teigiamai veikia sveikatos sistemas bei piliečius.

„Twinning“ projekto vizitas Lietuvoje yra svarbus žingsnis, diegiant sveikatos priežiūros viešuosius pirkimus ir inovacijas bei stiprinant ryšius tarp Lietuvos ir Katalonijos, siekiant taikyti geriausias praktikas viešuosiuose pirkimuose bei kurti galimybes ateityje įsigyti inovatyviausių sprendimų.

„Twinning“ projekto inf.

Prof. habil. dr. Vacys Sadauskas (1924–2019)

Lapkričio 29 d. minėsime ilgamečio LAGD pirmininko ir garbės nario, profesoriaus, habilituoto mokslų daktaro, gydytojo akušerio ginekologo Vacio Sadausko 100-ąsias gimimo metines.

Prof. Laima Maleckienė
Doc. Tomas Biržietis

V. Sadauskas gimė 1924-11-29 Kaišiadorių rajone, Rumšiškėse, mokėsi Pažaislio šv. Kazimiero pradžios mokykloje. Sesuo Irena dalijasi prisiminimais apie šią mokyklą, kur mokytojavo vienuolės. Tvarka buvo griežta. Jei leisdavo į sodą – tik prie vieno ar kito krūmo, visur kur nori vaikščioti negalėjai, jei leisdavo pasiimti obuolį, tik nurodžius kurį. Augo daug labai įvairių veislių obuolių. Kartą visiems vaikams buvo leista rinkti obuolių kiek nori ir kokių nori. Pasirodo, tai buvo išbandymas, stebėjo, kaip vaikai elgsis. Vacys testą išlaikė, nebuvo godus. Vėliau mokėsi Kauno „Aušros“ berniukų gimnazijoje.

Puikiais įvertinimais baigęs gimnaziją, 1943 m. pasirinko medicinos studijas Kauno universiteto Medicinos fakultete. Sėkmingai įgijęs medicinos gydytojo diplomą, gabus jaunas gydytojas 1948 m. pradėjo savo ilgametę ir įdomią klinikinę veiklą – dirbo Kruonio gimdymo namuose vedėju, Kauno greitosios medicinos pagalbos stotyje vyriausiuoju gydytoju, Kauno srities sveikatos skyriuje vedėjo pavaduotoju, Kauno kraujo perpilimo stotyje vyriausiuoju gydytoju, Kauno klinikose gydytoju akušeriu ginekologu. 1954 m. prasidėjo V. Sadausko akademinė karjera Kauno medicinos institute/ akademijoje/ universitete: 1960–1965 m. buvo Gydomojo fakulteto dekanu, 1965–1977 m. mokslo reikalų prorektoriumi, nuo 1966 m. tapo Akušerijos ir ginekologijos katedros vedėju. Šalia intensyvios klinikinės ir akademinės veiklos, V. Sadauskas buvo aktyvus mokslininkas, pagrindine mokslinės veiklos kryptimi pasirinkęs ginekologinių uždegimų gydymo tyrinėjimą, ginekologinę kurortologiją, reabilitaciją. 1958 m. apgynė medicinos daktaro disertaciją, 1966 m. – habilituoto daktaro disertaciją, 1967 m. jam suteiktas pedagoginis profesoriaus vardas.

Prof. V. Sadauskas 1968 m. inicijavo naujojo akušerijos ir ginekologijos korpuso statybas Kaune. Jis aktyviai dalyvavo statant ir įkuriant tuo metu vieną moderniausių klinikų Lietuvoje. V. Sadauskas Akušerijos ir ginekologijos katedrai / klinikai vadovavo 22 me-



■ Bendra vizitacija su prof. V. Sadausku.

tu, pačius opiausius klausimus sugebėdavo spręsti ramiai ir dalykiškai. Profesoriaus iniciatyva į klinikinę praktiką įdiegta daug naujų, modernių diagnostikos ir gydymo metodų, aktyviai dirbta ginekologinės chirurgijos srityje. Prof. V. Sadauskas įkūrė ir vadovavo Perinatologijos laboratorijai, kartu su bendradarbiais vystė intensyvų mokslo tiriamąjį darbą. Daugiau kaip 20 profesoriaus vadovaujamų mokslininkų sėkmingai apgynė daktaro disertacijas. Mokslinių tyrimų pasiekimus V. Sadauskas kartu su bendraautoriais publikavo 520 mokslinių straipsnių bei vadovėlių.

Prof. V. Sadauskas visuomet buvo labai aktyvus įvairiose visuomeninėse veiklose. 1964–1994 m. jis buvo Lietuvos akušerijų ir ginekologų mokslinės draugijos pirmininku. Atkūrus Lietuvos Respublikos nepriklausomybę, profesoriaus dėka draugija tapo Tarptautinės akušerijų ir ginekologų federacijos nare, 1978–1991 m. V. Sadauskas ten buvo vykdomojo komiteto nariu, nuo 1978 iki 1988 m. – PSO ekspertu. Profesorius buvo Alberto Šveicerio pasaulio medicinos akademijos ir Lenkijos medicinos akademijos tikrasis narys, apdovanotas A. Šveicerio aukso medaliu. Ilgą laikotarpį prof. V. Sadauskas buvo Lietuvos Respublikos vyriausiasis akušeris ginekologas, Šeimos planavimo ir seksualinės sveikatos asociacijos prezidentas, Lietuvos kontraceptologijos draugijos prezidentas, įvairių mokslinių žurnalų redkolegijų narys, Lietuvos nacionalinės sveikatos tarybos narys. Profesorius aktyviai dalyvavo tarptautiniuose kongresuose, konferencijose bei suvažiavimuose, ten skaitė pranešimus, gar-

sino Lietuvoje pasiektus akušerijos ir ginekologijos mokslo laimėjimus. Už nuopelnus Vacys Sadauskas 1997 m. apdovanotas Lietuvos Didžiojo kunigaikščio LDK Gedimino ordino Riterio kryžiumi, jam suteikti nusipelnusio Lietuvos mokslo darbuotojo bei nusipelnusio Lietuvos gydytojo vardai. Profesiniai pasiekimai įspūdingi, greičiausiai ne visi čia ir paminėti, tačiau geriausiai žmogų apibūdina artimųjų, draugų, kolegų atsiminimai, gyvi iki šių dienų ir neabejotinai išliksiantys. Sesuo Irena brolių Vacį apibūdina kaip labai rūpestingą sūnų ir brolių. Pats būdamas labai tvarkingas, jaunesniąją seserį mokė švaros, tvarkos, savarankiškumo, batai turėdavo būti švarūs iki blizgesio. Sesuo pastebi tai, kad „brolis patardavo ir nukreipdavo labai teisingai. Man buvo didžiulis autoritetas. Jo patarimai būdavo lemiami mano gyvenime“. Santykiai su mama buvo ypatingi. Mama visada vyresnėlį besąlygiškai palaikė, labai jaudindavosi jam išvykus toliau į komandiruotes ar konferencijas bent kiek ilgesniam laikui. Vacys labai mėgo saldumynus. Mama prikepdavo sausainių, žagarėlių (vadindavo chruštais), kitų saldumynų ir padėdavo į bufetą. Susėdus prie stalo, Vacys kartas nuo karto atsikeldavo ir eidavo prie bufeto „patikrinti“, vaišindavosi, o išvažiuodamas juokaudavo, kad priaugo svorio, nors visą laiką buvo lieknas ir sportiškas. Sutarus susitikti pas mamą, jei tik kelias minutes vėluodavo, mama labai jaudindavosi. Jis pats buvo ypač punktualus ir visada stengdavosi pranešti, jei bent kiek vėluos. Beje, punktualumą akcentuoja ir prof. Vida Marija Čigriejienė bei doc. Dalia Kotryna Baliutavičienė, abi ilgametės kolegės, noriai pasidalijusios prisiminimais – tiek profesinės srities, tiek laisvalaikio.



■ A. Svygrys, D. Baliutavičienė, V. M. Čigriejienė, D. Maksimaitienė, L. Voščikienė-Užumeckienė, V. Sadauskas Pasauliniame akušerijų ginekologų suvažiavime Maskvoje 1973 m.

Prof. habil. dr. Vacys Sadauskas (1924–2019)

10» Abi kolegės prof. V. Sadauską prisime-

na kaip labai pareiagingą, imlų naujovėms, atvirą, progresyvią vadovą, labai matomą bei gerbiamą tarp-tautiniu mastu, kuris rūpinosi, kad kolegas pasiektų ir Vakarų medicinos naujovės bei literatūra, tuo metu itin sunkiai gaunama. Su juo buvo lengva. Jam viskas buvo įdomu. Netrūko ir linksmy istorijų. Doc. D. Baliutavičienė pamena, kad įsigijus sodą prie Kauno marių (greta buvo daugelio medikų sodai) kartą profesorius įgėlė bitė. Tai sukėlė anafilaksinę reakciją, teko teikti pagalbą. Vėliau kolegės ilgą laiką juokėsi, kad Sadauskui įgėlė Jašinsko bitė (greta būta doc. Petro Jašinsko sklypo, kuriame žymus gydytojas laisvalaikui bitininkavo). Prof. V. Čigriejienė pamena, kad, būdamas dekanu, profesorius ateidavo į visus studentų renginius, buvo komunikabilus, paprastas. Jaunai stu-

dentei Vidai šokti su dekanu buvo didelis įvykis. Profesorius visada labai gerbė moteris, buvo labai mandagus ir dėmesingas.

Profesorius pasižymėjo puikia sveikata, propagavo sveiką gyvenimo būdą. Visuomet didelį dėmesį skyrė visavertei ir sveikai mitybai, niekuomet nevarėjo alkoholio, nerūkė, į darbą ir atgal visuomet keliaudavo pėsčias, nors iki namų apie 3 km. Vėliau, gyvendamas prie Kauno marių, turėjo nuolatinį ne vieno tūkstančio žingsnių pasivaikščiojimo maršrutą. Nuo vaikystės turėjo kokią nors važiuojančią priemonę: iš pradžių dviratį, vėliau – motociklą. Sesuo prisimena, kad pirmasis motociklas buvo be duslintuvo, jau už trijų kilometrų girdėdavosi atburbiant. Su juo dalyvavo ir pirmosiose rungtyne, kurių vėliau buvo labai daug. Petrašiūnų sargaliai nuolat pasidalydavo į dvi dalis: vieni skanduo-davo „Sadas!“ (Vacys Sadauskas), kiti

kaip patrakę šaukdavo – „Mulia!“ (Po-vilas Mulevičius). Kasmet profesorius dalyvavo labai sudėtingos trasos motokroso rungtyne Ažulyne dėl pereinamojo prizo. Tris kartus iš eilės reikėdavo laimėti, kad atitektų šis prizas – bronzinis vyras ant marmurinio stovo, labai sunkus ir didelis. Ilgą laiką jis puikavosi Vacio namuose. V. Sadauskas buvo daugkartinis Lietuvos motokroso čempionas, SSSR lenktynių dalyvis ir prizininkas. Beje, prof. P. Mažylis net buvo iškėlęs ultimatumą – sportas arba ginekologija. Teko rinktis. Baigus motociklų sportą, Vacio gyvenime atsirado kita technika – automobiliai. Profesorius labai mėgo vairuoti ir vairavo gerai. Vėliau atsirado ir kita fizinio aktyvumo aistra – buriavimas. Net ir garbaus amžiaus jis buvo fiziškai aktyvus, nuo ankstyvo pavasario iki vėlyvo rudens (beveik iki aštuonias-dešimties metų) buriuodavo Kauno mariose. V. Sadauskas aktyviai kovo-



■ Prof. V. Sadauskas, doc. E. Tarnauskas, doc. S. Puodžius, M. Butylkina, A. Vaičekavičienė, D. Baliutavičienė XIII Sovietų sąjungos akušerių ginekologų suvažiavime Maskvoje 1976 m.

jo su kitų žmonių žalingais įpročiais, ilgą laikotarpį buvo Lietuvos nerūkančiųjų sąjungos prezidentu. Profesorius buvo gamtos apdovanotas

puikia išvaizda, visuomet buvo energingas, gerai nusiteikęs, mandagus, mėgdavęs su jaunimu dalytis gyvenimiška patirtimi.



ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURŠĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

■ **Bendrosios praktikos slaugytojo** 1,0 et. Intensyvios terapijos klinikoje Centriniam reanimacijos skyriuje (darbo užmokestis nuo 1756,57 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendams: Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slaugytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos slaugytojo licencija, anestezijos ir intensyvios terapijos specializaciją patvirtinantis dokumentas.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2024-12-09. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

■ **Administratoriaus** 0,1 et. Šeimos medicinos klinikoje (darbo užmokestis 240,58 Eur už 0,1 et. darbo krūvį neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendams: aukštasis universitetinis išsilavinimas, gydytojo kvalifikacija, raštinės darbai, mokėti dirbti kompiuteriu ir šiuolaikinėmis biuro technikos priemonėmis.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas, veiklos planą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2024-12-09. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

Prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius,
Generalinis direktorius
Elvyra Žilinskienė, tel. (8 37) 703480,
el. p. elvyra.zilinskiene@kaunoklinikos.lt

Mieli bendruomenės nariai, LSMU Akademinės leidybos skyrius profesionaliai ir kokybiškai teikia šias paslaugas: pažymėjimų, padėkų, blankų, vizitinių kortelių, skrajučių redagavimas, dizainas ir leidyba. Kreipkitės – ir mes padėsime!

LSMU Akademinės leidybos skyrius
El. paštas: leidyba@ismu.lt

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO KONKURŠAS VARDINĖMS STIPENDIJOMS GAUTI

Studentai (pirmosios, antrosios pakopų ir vientisųjų studijų, *pradedant trečiuoju studijų semestru*), norintys dalyvauti vardinių stipendijų konkurse, **iki 2024 m. gruodžio 12 d. 12 val.** LSMU Studentų atstovybei (LSMU SA) turi pateikti šiuos dokumentus:

1. Prašymą dalyvauti vardinių stipendijų konkurse (prašymas adresuojamas Rektorui). Prašymo formos nuoroda: <https://www.lsmusa.lt/prasymai-bei-ju-pildymo-pavyzdziai/>;

2. Laisvos formos gyvenimo aprašymą;

3. Aktyvų dalyvavimą studentiškoje veikloje (pažymas apie veiklą galima gauti iš savo organizacijų/centrų vadovų) ir/ar remtinumą (studentai, kurie yra netekę tėvų (tėvių) ar globėjų, turintys neigalius tėvus (tėvius) ar globėjus arba yra iš daugiavaikių šeimų) įrodančius dokumentus;

4. Aktyvų savanorišką dalyvavimą Universiteto tarptautiškumo didinimo, daugiakultūrės aplinkos kūrimo, Universiteto žinomumo užsienyje didinimo nuolatiniuose veiklose pasiektus rezultatus patvirtinančius dokumentus (pateikti sertifikatus, pažymėjimus, Tarptautinių ryšių ir studijų centro rekomendacijas ir kt. pasiektus rezultatus patvirtinančius dokumentus už 2023/2024 m. m. pavasario semestrą), (pretenduojantiems gauti LSMU vardinę stipendiją už pasiekimus plėtojant universiteto tarptautiškumą);

5. Kitus pasiekimus įrodančius dokumentus.

Pažymos apie bendrą studijų vidurkį prašymus dalyvauti vardinių stipendijų konkurse pateikusiems studentams bus užsakomos centralizuotai (pateiktas studentams kreipiantis į dekanatus dėl šių pažymų išdavimo nereikia).

PASTABA.

1. Studijų vidurkis turi būti **ne mažesnis kaip 8 balai**.

2. Stipendija nesikiama studentams, kuriems 2024/2025 m. m. jau buvo paskirta stipendija iš kitų rėmimo fondų.

Pateikiami dokumentai turi būti sudėti į vieną dokumentą, išsaugotą PDF formatu, kurio pavadinime nurodytas vardas, pavardė, fakultetas (trumpiniu) ir kursas (skaičiumi). Dokumentus prašome siųsti el. paštais info@lsmusa.lt ir socialinis.komitetas@lsmusa.lt

Nėgavus atsakymo per 36 val., jog dokumentai yra gauti, skambinti telefonu +370 609 45166 arba rašyti į LSMU SA Facebook paskyrą <https://www.facebook.com/LSMUSA?ref=bookmarks>.

Jei kiltų klausimų dėl dokumentų rengimo, prašome kreiptis į LSMU SA administratorių el. paštu info@lsmusa.lt, telefonu +370 609 45166 arba +370 696 16104. Vardinių stipendijų skyrimo komisijos (toliau – Komisija) posėdis vyks **2024 m. gruodžio 17 d. nuo 13 val.** LSMU Centrinioose rūmuose (A. Mickevičiaus g. 9, Kaunas), Rektorato posėdžių salėje.

Prašymus pateikusių studentų dalyvavimas Komisijos posėdyje yra būtinas. Apie paskirtą pokalbio laiką prašymus dalyvauti vardinių stipendijų konkurse pateikę studentai bus informuoti el. paštu.

Skiriamos šios stipendijos:

1. LSMU vardinė stipendija už pasiekimus plėtojant universiteto tarptautiškumą (studentams, aktyviai įsitraukusiems ir pasiekusiems didelių rezultatų LSMU tarptautiškumo didinimo, daugiakultūrės aplinkos kūrimo, taip pat LSMU žinomumo užsienyje didinimo srityse);

2. Prof. Juozo Kupčinsko (Medicinos fakulteto Medicinos studijų programos 3–6 kurso studentui);

3. Vytenio Povilo Andriukaičio (Medicinos fakulteto ir Visuomenės sveikatos fakulteto studentams);

4. „Camelia“ vardinė stipendija (Farmacijos fakulteto Farmacijos programos studentams);

5. UAB „Aconitum“ (Farmacijos fakulteto Farmacijos programos studentams);

6. UAB „Pirmas žingsnis“ (Slaugos fakulteto reabilitacijos krypties studentui);

7. Slaugos konsultacijų centro SIDABRA (Slaugos fakulteto slaugos ir akušerių studijų krypties pirmosios ar antrosios pakopos studijų studentui);

8. UAB „Dr. VET“ (Veterinarijos fakulteto Veterinarinės medicinos studijų programos 5–6 kurso studentams);

9. Veterinarijos farmacijos asociacijos (Veterinarijos fakulteto studijų programos „Veterinarinė medicina“ studentui);

10. UAB „Magnum Veterinarija“ (Veterinarijos fakulteto studijų programos „Veterinarinė medicina“ ne žemesnio kaip 3 kurso studentui ir Gyvūnų mokslų fakulteto studijų programos „Gyvūnų mokslas“ (iki 2018 m. „Gyvulininkystės technologijos“) studentui);

11. AB „Vilkijos ūkis“ (Veterinarijos fakulteto studijų programos „Veterinarinė medicina“ studentui).

Prof. Kęstutis Petrikonis, Prorektorius studijoms, Vardinių stipendijų skyrimo komisijos pirmininkas

HONORARY SCHOLARSHIP COMPETITION

Students (the first and second cycles, and integrated studies, *starting from the third semester*) wishing to participate in the Honorary Scholarship Competition shall submit the following documents to the LSMU Student Representative (LSMU SA) **until 12 December 2024, 12 p.m.:**

1. An application letter to participate in the Honorary Scholarship Competition (addressed to the Rector); Download at: <https://www.lsmusa.lt/wp-content/uploads/2023/11/Honorary-Scholarship-ex.pdf>;

2. A free-form Curriculum Vitae;

3. Documents proving active participation in student activities (certificates can be obtained from the heads of your organizations/centers) and/or the need for financial aid (students who have lost their parents (adoptive parents) or guardians, students with disabled parents (adoptive parents) or guardians, or students from large families);

4. Documents proving voluntary participation in the internationalization of the University, creation of a multicultural environment, as well as increasing of knowledge about the University abroad through continuous activities (certificates, attestations, recommendations of International Relations and Studies Centre etc. confirming the achieved results for the spring semester of 2023/2024);

5. Other documents proving the achievements of a student.

Documents certifying grade point average (GPA) will be booked for all students who had applied for the honorary scholarship (students will not need to apply at the Dean's office for the certificates).

NOTE:

1. GPA shall not be lower than 8.

2. The scholarship shall not be awarded to students who had already been awarded a scholarship from other funds in year 2024/2025.

The submitted documents must be compiled into one document saved in PDF format, the title of which must include the Name, Surname, Faculty (abbreviated) and course (year). Documents shall be submitted via e-mails: socialinis.komitetas@lsmusa.lt and info@lsmusa.lt

Should you not get a response within 36 hours that the documents have been received, please call +370 609 45166 or write to the LSMU SA Facebook page <https://www.facebook.com/LSMUSA?ref=bookmarks>.

If you have any questions regarding the preparation of the documents, please contact the LSMU Student Representative Office administrator at info@lsmusa.lt or by phone +370 609 45166 and +370 696 16104.

The meeting of the Honorary Scholarship Committee will be held on 17 December from 1:00 p.m. Address: A. Mickevičiaus st. 9, Kaunas, in the meeting hall of the Rectorate.

Candidates' participation in the Committee meeting is mandatory. Students who have applied to participate for the scholarship competition will be informed about the date and time of the interview by e-mail.

The following scholarships will be awarded:

1. LSMU honorary scholarship for achievements in developing the internationality of the University (for students who are actively involved and have achieved great results in the fields of increasing the internationality of LSMU, creating a multicultural environment, as well as growing the awareness of LSMU abroad).

2. Prof. Juozo Kupčinsko Scholarship (for the 3-6 year student of the Medicine study programme of the Faculty of Medicine).

3. Vytenis Povilas Andriukaišis Scholarship (for student of the Faculty of Medicine and the Faculty of Public Health).

4. „Camelia“ Scholarship (for 4–5 year students of “Pharmacy” study programme of the Faculty of Pharmacy).

5. „Aconitum“ Scholarship (for students of “Pharmacy” study programme of the Faculty of Pharmacy).

6. „Pirmas žingsnis“ Scholarship (for a student of rehabilitation field of studies of the Faculty of Nursing).

7. Slaugos konsultacijų centro SIDABRA Scholarship (for a student of nursing and midwifery of the first and second cycles of the Faculty of Nursing).

8. „Dr. VET“ Scholarship (for 5-6 year student of the “Veterinary Medicine” study programme of the Faculty of Veterinary Medicine).

9. Veterinary Pharmacy Association Scholarship (for a student of the “Veterinary Medicine” study programme at the Faculty of Veterinary Medicine).

10. „Magnum Veterinarija“ Scholarship (for a student of the “Veterinary Medicine” study programme of the Faculty of Veterinary Medicine and for a student of the “Animal Science” study programme at the Faculty of Animal Science).

11. „Vilkijos ūkis“ Scholarship (for a student of the “Veterinary Medicine” study programme of the Faculty of Veterinary Medicine).

Prof. Kęstutis Petrikonis, Vice-Rector for Studies, Head of the Honorary Scholarship Committee

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO SENATO POSĖDIS. 2024 m. lapkričio 21 d.

NUTARIMAI

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NUTA0XI-2147) 39 p., Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Studentų atstovybės teikimu, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato darbo reglamento (2020 m. gruodžio 17 d. nutarimas Nr. 144-02) 11 ir 15.4 p. ir atsižvelgdamas į Senato narių, deleguotų Studentų atstovybės, pageidavimus, Senatas **nutaria patvirtinti** tokias personalines nuolatinų komisijų sudėtis:

■ **Finansų ir socialinių reikalų komisija:** prof. dr. Mindaugas Malakauskas, profesorius (pirmininkas); stud. Rugilė Kriaučiūnaitė; dokt. Greta Žiubrytė; prof. dr. Rasa Želvytė, profesorė; doc. dr. Vaidotas Gurskis, profesorius; prof. dr. Alfredas Smailys, profesorius; dr. Dainius Razukevičius, profesorius.

■ **Mokslininkų ir dėstytojų atestacijos komisija:** prof. habil. dr. Vaiva Lesauskaitė, vyriausioji mokslo darbuotoja (pirmininkė); stud. Kamilė Pilvinytė; prof. dr. Elona Juozaitytė, profesorė; prof. dr. Andrius Macas, profesorius; stud. Vika Jaskevičiūtė; dr. Evaldas Padervinskis, profesorius; prof. dr. Vita Riškevičienė, profesorė; prof. dr. Modestas Ružauskas, vyriausiasis mokslo darbuotojas; dr. Rimantas Treinys, vyresnysis mokslo darbuotojas; dr. Tomas Vanagas, docentas; doc. dr. Kęstutis Stašaitis, profesorius.

■ **Mokslų ir studijų komisija:** prof. habil. dr. Daiva Rastenytė, profesorė (pirmininkė); stud. Gerda Kvitko; rez. Austėja Judickaitė; prof. dr. Vilmantė Borutaitė, vyriausioji mokslo darbuotoja; doc. dr. Jurgita Dailidavičienė, docentė; prof. dr. Vesta Steiblienė, vyresnioji mokslo darbuotoja; prof. dr. Sonata Trumbeckaitė, vyresnioji mokslo darbuotoja; dr. Aleksandr Novoslavskij, docentas; prof. dr. Elena Bartkienė, vyriausioji mokslo darbuotoja.

■ **Teisės ir etikos komisija:** prof. habil. dr. Albinas Naudžiūnas, profesorius (pirmininkas); stud. Beatričė Linkauskaitė; dokt. Vytautas Kučinskas; prof. dr. Kęstutis Petrikonis, profesorius; prof. dr. Rolandas Stankevičius, profesorius; dr. Raimundas Mockeliūnas, vyresnysis mokslo darbuotojas; prof. habil. dr. Ričardas Kubilius, profesorius.

■ **Universiteto plėtros ir integracijos komisija:** prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius, profesorius (pirmininkas); dr. Violeta Juškie, vyriausioji mokslo darbuotoja; doc. dr. Birutė Karvelienė, docentė; prof. dr. Juozas Kupčinskas, vyriausiasis mokslo darbuotojas; stud. Augustė Larčenkaitė; prof. dr. Alius Pocevičius, profesorius; prof. dr. Gintarė Šakalytė, profesorė; prof. dr. Rasa Ugenskienė, vyriausioji mokslo darbuotoja; prof. dr. Skaidra Valiukevičienė, profesorė; doc. dr. Linas Velička, docentas; rez. Camilla Rumsevišius.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (toliau – LSMU) statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NUTA0XI-2147) 37 punkto 6 papunkčiu ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto pedagoginių ir garbės vardų suteikimo nuostatais (patvirtintais 2014 m. gegužės 16 d. Senato nutarimu Nr. 46-15, aktualiai redakcija nuo 2021 m. sausio 21 d., Senato nutarimas Nr. 145-03), Senatas **nutaria suteikti** doc. Darijui Skaudickui – profesoriaus pedagoginį vardą ir išduoti atestatą.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (toliau – LSMU) statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231, i. k. 1101010NUTA00XI-973) 37 punkto 15 papunkčiu, LSMU rektorius teikimu ir slapto balsavimo rezultatais, Senatas **nutaria patvirtinti** išrinktą doc. Indrę Bakanienę MA SF Vaikų reabilitacijos klinikos vadovo pareigoms, 5 metų kadencijai, kurios pradžia 2024-11-22.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231) antrojo skirsnio 37 punkto 2 papunkčiu, Senatas **nutaria:**

1. **Patvirtinti** Lietuvos sveikatos mokslų universiteto pirmosios ir antrosios pakopų bei vientisųjų studijų programų visų studijų formų 2025–2026 m. m. studijų planus.

2. **Patvirtinti** Slaugos fakulteto Reabilitacijos krypties antrosios pakopos studijų programos pavadinimo keitimą iš „Sveikatinimas ir reabilitacija“ į „Išplėstinė reabilitacijos specialisto praktika“, paliekamas tas pats studijų programos kodas 6211GX010.

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas (toliau – Senatas), vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (toliau – Universitetas) statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NUTA0XI-2147) 37 sk. 7 p., 2021 m. birželio 17 d. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tarybos sprendimu Nr. UT1-7-2 patvirtintos Universiteto strateginės plėtros gairių jų įgyvendinimo plano rengimo, tvirtinimo, įgyvendinimo, stebėsenos, vertinimo, atsiskaitymo už pasiektus rezultatus ir koregavimo tvarkos V skyriumi, išklauses informaciją, **nutaria:**

1. **Pritarti** iš dalies pakeistam Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 2022–2026 metų strateginės plėtros gairių įgyvendinimo planui ir stebėsenos rodikliams.

2. **Siūlyti** Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tarybai tvirtinti dokumentus, kuriems Senatas pritarė pirmuoju šio nutarimo punktu.

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo (Žin., 2009, Nr. 54-2140) 65 straipsniu, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statutu (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NUTA0XI-2147), Lietuvos sveikatos mokslų universiteto kvalifikacinių ir atestacijos reikalavimų dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareigyboms nustatymo, konkursų į dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareigas skelbimo, organizavimo ir vykdymo bei dėstytojų ir mokslo darbuotojų atestavimo tvarka, patvirtinta Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 2023 m. lapkričio 30 d. nutarimu Nr. 173-05, ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Studentų atstovybės 2024 m. lapkričio 8 d. delegavimo raštu, Senatas, iš dalies keisdamas 2022 m. gruodžio 21 d. nutarimą Nr. 165-13, **nutaria patvirtinti** tokios sudėties Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Profesorių ir vyriausiųjų mokslo darbuotojų priėmimo ir atestacijos komisiją:

Pirmininkas – prof. dr. Rimantas Benetis

Pavadojo – prof. habil. dr. Vaiva Lesauskaitė

Sekretorė – prof. dr. Vilmantė Borutaitė

Nariai: prof. habil. dr. Remigijus Žaliūnas; prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius; prof. dr. Mindaugas Malakauskas; prof. dr. Kęstutis Petrikonis; Lina Gastilavičiūtė, studentė; prof. dr. Evaldas Girdauskas, Hamburgo Eendorfo universiteto centrinė ligoninė, Vokietija; prof. habil. dr. Rymantas Jonas Kažys, Kauno technologijos universitetas; prof. dr. Saulius Šatkauskas, Vytauto Didžiojo universitetas; prof. habil. dr. Minvydas Kazys Ragulskis, Kauno technologijos universitetas.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NUTA0XI-2147) 37 p. 20 p p. bei atsižvelgdamas į 2021 m. lapkričio 25 d. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tarybos sprendimu Nr. UT1-11-1 patvirtinto Lietuvos sveikatos mokslų universiteto strateginės plėtros gairių 2022–2026 įgyvendinimo plano priemonės „1.1.1 Motyvuotų studentų skatinimas vykdyti tęstinius mokslinius tyrimus nuo pirmųjų kursų iki baigiamojo darbo“ įgyvendinimą, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas **nutaria:**

1. **Papildyti** Lietuvos sveikatos mokslų universiteto mokslinės veiklos reglamento 7 punktą ir jį išdėstyti taip:

„7. Universiteto mokslinės veiklos uždaviniai:

1.1. kurti ir plėtoti šiuolaikišką mokslinių tyrimų bei verslo poreikiams reikalingą infrastruktūrą bei racionaliai ją naudoti;

1.2. rengti aukščiausio lygio mokslininkus ir sudaryti sąlygas jų mokslinėms kompetencijoms tobulinti;

1.3. didinti mokslinių tyrimų tarptautiškumą ir integruotis į bendrą Europos mokslinių tyrimų erdvę;

1.4. plėtoti mokslinių tyrimų sąsajas su verslu bei didinti mokslinių tyrimų komercializaciją;

1.5. vykdyti švietėjišką veiklą populiarinant mokslo pasiekimus ir didinant mokslo prestižą bei jo matomumą;

1.6. stiprinti aukšto lygio moksliniams tyrimams atlikti reikalingas kompetencijas per jaunųjų talentų atskleidimą ir ugdymą, sąlygų studentų moksliniams tyrimams sudarymą.“

2. **Papildyti** Lietuvos sveikatos mokslų universiteto mokslinės veiklos reglamento 16 punktą ir jį išdėstyti taip:

„16. Universiteto padaliniai mokslinės veiklos srityje:

1.1. atlieka fundamentinius ir taikomuosius mokslinius tyrimus;

1.2. taiko mokslinės veiklos rezultatus praktikoje;

1.3. dalyvauja nacionalinėse ir tarptautinėse mokslinių tyrimų programose ir projektuose;

1.4. skatina motyvuotus studentus vykdyti mokslinius tyrimus nuo pirmųjų kursų iki baigiamojo darbo, nustato tyrimų finansavimo tvarką, organizavimą, gavėjų atranką ir atsiskaitymą už lėšų panaudojimą fakultetuose.“

Prof. Jūratė Macijauskienė, Senato pirmininkė
Prof. Ramunė Morkūnienė, Senato sekretorė

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statutu ir misija (Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statuto 5 p., Žin., 2010, Nr. 81-4231, 2012, Nr. 81-4227), Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo (Žin., 2009, Nr. 54-2140) 21 str., Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231) 37 p., Studijų išorinio vertinimo ir akreditavimo tvarkos aprašu, vertinamosiomis sritimis ir rodikliais, patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. liepos 17 d. įsakymu Nr. V-835. Ketinamą vykdyti studijų programų vertinimo

metodika, patvirtinta SKVC direktoriaus 2019 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. V-149, Bendrųjų studijų vykdymo reikalavimų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-1168, remdamasis LSMU senato nutarimu „Lietuvos sveikatos mokslų universiteto studijų programų kūrimo, tobulinimo ir valdymo tvarka“ (2012-05-30, Nr. 21-12) bei išklauses Farmacijos fakulteto dekanės prof. Ramunės Morkūnienės informaciją, Senatas **nutaria patvirtinti** Sveikatos mokslų krypties grupės Kosmetologijos krypties antrosios pakopos studijų programą „Išplėstinė kosmetologijos praktika“, kreiptis į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministeriją dėl pritarimo programai bei teikti prašymą akredituoti programą ir programos aprašą Studijų kokybės vertinimo centrui.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NUTA0XI-2147) 37 punkto 21 papunkčiu, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato darbo reglamento (patvirtinta Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 2016 m. birželio 17 d. nutarimu Nr. 75-02), 16.21 punktu, 2024 m. birželio 20 d. ir 2024 m. rugpjūčio 1 d. Lietuvos mokslo tarybos raštais Nr. 4S-1204 ir Nr. 4S-1322, 2020 m. gegužės 18 d. LR švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymo Nr. V-739 20 punktu (galiojanti suvestinė redakcija nuo 2024-07-01), Senatas, iš dalies keisdamas 2017 m. gegužės 19 d. nutarimą Nr. 90-09, **nutaria:**

■ **patvirtinti** tokios sudėties LSMU Biologijos mokslo krypties doktorantūros komitetą:

Pirmininkė – prof. dr. Vilmantė Borutaitė

Nariai: prof. dr. Juozas Kupčinskas; prof. habil. dr. Vaiva Lesauskaitė; prof. dr. Dainius Haroldas Pauža; prof. dr. Ilona Sadauskienė; prof. dr. Jurgita Skiepevičienė; prof. dr. Edgaras Stankevičius; dr. Paulina Vaitkienė; prof. dr. Astra Vitkauskienė;

■ **patvirtinti** tokios sudėties LSMU Biofizikos mokslo krypties doktorantūros komitetą:

Pirmininkė – dr. Regina Mačianskienė

Nariai: dr. Gytis Baranauskas; dr. Aistė Jekabsone; prof. dr. Algimantas Kriščiukaitis; prof. dr. Dainius Haroldas Pauža; prof. dr. Rytis Prekeris; dr. Ieva Sarapinienė; prof. dr. Gintautas Saulis; prof. dr. Arvydas Vytenis Skeberdis; prof. dr. Edgaras Stankevičius; prof. dr. Saulius Šatkauskas.

■ **patvirtinti** tokios sudėties LSMU Medicinos mokslo krypties doktorantūros komitetą:

Pirmininkas – prof. habil. dr. Limas Kupčinskas

Nariai: prof. habil. dr. Virgilijus Ulozas; prof. dr. Giedrius Barauskas; prof. dr. Žilvinas Dambrauskas; prof. dr. Brigita Gradauskienė; prof. dr. Laimas Virginijus Jonaitis; prof. dr. Elona Juozaitytė; prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius; prof. dr. Rasa Liutkevičienė; prof. habil. dr. Daiva Rastenytė; prof. dr. Rasa Ugenskienė; prof. dr. Skaidra Valiukevičienė; prof. dr. Rasa Verkauskienė; prof. habil. dr. Remigijus Žaliūnas.

■ **patvirtinti** tokios sudėties LSMU Farmacijos mokslo krypties doktorantūros komitetą:

Pirmininkė – prof. dr. Ramunė Morkūnienė

Nariai: prof. dr. Jurga Bernatoniene; prof. dr. Vitalis Briedis; prof. dr. Liudas Ivanauskas; prof. dr. Valdas Jakštas; prof. habil. dr. Valdimaras Janulis; prof. dr. Vilma Petrikaitė; prof. dr. Kristina Ramanauskienė; prof. dr. Lina Raudonė; prof. dr. Sonata Trumbeckaitė.

■ **patvirtinti** tokios sudėties LSMU Odontologijos mokslo krypties doktorantūros komitetą:

Pirmininkė – prof. dr. Kristina Lopatienė

Nariai: prof. dr. Gintaras Juodžbalys; prof. habil. dr. Ričardas Kubilius; prof. dr. Rasa Liutkevičienė; prof. dr. Vita Mačiulskienė; prof. dr. Eglė Slabšinskienė; prof. dr. Dalia Smailienė; prof. dr. Antanas Šidlauskas; doc. dr. Vacis Tatarūnas; prof. habil. dr. Virgilijus Ulozas.

■ **patvirtinti** tokios sudėties LSMU Visuomenės mokslo krypties doktorantūros komitetą:

Pirmininkė – prof. dr. Janina Petkevičienė

Nariai: prof. habil. dr. Ramunė Kalėdienė; prof. dr. Lina Jaruševičienė; prof. dr. Rima Kregždytė; prof. dr. Dalia Lukšienė; prof. dr. Ričardas Radišauskas; prof. habil. dr. Daiva Rastenytė; prof. habil. dr. Abdonas Tamošiūnas; prof. dr. Nida Žemaitienė.

■ **patvirtinti** tokios sudėties LSMU Veterinarijos mokslo krypties doktorantūros komitetą:

Pirmininkas – prof. dr. Ramūnas Antanaitis

Nariai: prof. dr. Mindaugas Malakauskas; dr. Arūnas Kazlauskas; prof. habil. dr. Saulius Petkevičius; prof. dr. Vita Riškevičienė; prof. dr. Modestas Ružauskas; prof. dr. Arūnas Stankevičius; prof. dr. Mindaugas Šarkūnas; prof. dr. Vytautis Žilaitis.

Prof. Jūratė Macijauskienė, Senato pirmininkė
Rugilė Kriaučiūnaitė, Posėdžio sekretorė

Gerbiamieji skaitytojai, informaciją, kurią pageidaujate paskelbti artimiausiame savaitraštyje „Ave vita“, reikėtų atsiųsti avevita@ismuni.lt iki penktadienio 17 val. (jeigu penktadienis yra poilsio diena, lauktume iki ketvirtadienio 17 val.). Vėliau gautos medžiagos bus publikuojamos kitos savaitės numeryje.

„Ave vita“ redakcija